
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от /£ О Л ЛОА V № АЮ

г. Брянск

Об итогах регионального 
конкурса исполнителей эстрадной 
песни «Юные голоса»

Во исполнение приказа департамента образования и науки 
Брянской области от 20.12.2023 года № 1854 Брянским региональным 
Центром эстетического воспитания «Родники» проведен региональный 
конкурс исполнителей эстрадной песни «Юные голоса». По итогам 
конкурса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования и науки Брянской 
области победителей регионального конкурса исполнителей эстрадной 
песни «Юные голоса» в соответствии с приложением №1.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
директорам государственных образовательных организаций рассмотреть 
возможность поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей регионального конкурса исполнителей эстрадной песни 
«Юные голоса».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
директора департамента

исп. Тищенко В.П.
тел. 74-53-10



Приложение №1 
к приказу 
от /2 ОЛ. Л&Л У г.

СПИСОК 
лауреатов и дипломантов регионального 

конкурса исполнителей эстрадной песни «Юные голоса»

СРЕДИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ

Номинация «Эстрадный вокал» 
Возрастная категория 7-9 лет

Лауреат 
I 

степени

Комлева София - МБОУ Краснооктябрьская 
СОШ Стародубского муниципального округа

рук. Зимонина 
Наталья Васильевна

Лауреат 
II 

степени

Фурса Екатерина - МБОУ Климовская СОШ № 1 рук. Коренькова 
Наталья Васильевна

Лауреат 
II 

степени

Максимова Анастасия - МОУ-СОШ № 3 
г. Унеча

рук. Создаева 
Г алина Ефимовна

Лауреат 
III 

степени

Митченкова Алина - МАОУ «Гимназия № 1» г. 
Брянска

рук. Кукарцев 
Михаил Юрьевич

Лауреат 
III 

степени

Лещенко Аглая - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» г. Брянск

рук. Андриясова 
Татьяна Михайловна

Возрастная категория 10-12 лет
Лауреат 

I 
степени

Мнацаканян Арман - МБОУ «Гимназия № 6» г. 
Брянска

рук. Мальвит 
Юлия Андреевна

Лауреат 
II 

степени

Лещенко Люба - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» г. Брянска

рук. Андриясова 
Татьяна Михайловна

Лауреат 
II 

степени

Постников Илья - МБОУ «Лицей № 27 им. Героя 
Советского Союза И.Е.Кустова»
г. Брянска

рук. Фоменко 
Елена Ивановна

Лауреат 
II 

степени

Жеребцова Ольга - МБОУ Стародубская СОШ № 
2

рук. Зимонина
Наталья Витальевна

Лауреат 
III 

степени

Долбенько Анастасия - МБОУ-СОШ № 2 им.
А.И.Герцена г. Клинцы

рук. Федорова
Любовь Анатольевна

Лауреат 
III 

степени

Сазоненко Виталия - МБОУ «Меленская СОШ» 
Стародубского муниципального округа

рук. Зимонина 
Наталья Витальевна



- 2 -

Возрастная категория 13-15 лет
Лауреат 

I 
степени

Доманчук Ксения - МБОУ-гимназия № 1 
им. Ю.А.Гагарина г. Клинцы

рук. Шведова 
Татьяна Викторовна

Лауреат 
II 

степени

Сергеев Иван -МБОУ «СОШ № 13 им. Героя 
Советского Союза И.Б.Катунина» г. Брянска

рук. Зайцева 
Марина Васильевна

Лауреат 
II 

степени

Присекина Полина МБОУ «СОШ № 40» г. 
Брянска

рук. Копылова 
Наталья Сергеевна

Лауреат 
III 

степени

Таранкова Екатерина - МАОУ «СОШ № 1» 
г. Почепа

рук. Шевкунов 
Владислав Анатольевич

Лауреат 
III 

степени

Рыбина Мария - МБОУ Гриневская СОШ 
Погарского района

рук. Троекурова 
Мария Николаевна

Возрастная категория от 16 лет
ГРАН- 
ПРИ

Стогнуто Полина - МОУ-СОШ № 3 г. Унеча рук. Создаева 
Галина Ефимовна

Лауреат 
I 

степени

Мазур Варвара - МБОУ СОШ № 60 г. Брянска рук. Истомина 
Марина Владимировна

Лауреат 
II 

степени

Мироненко Павел - МАОУ «Гимназия № 1» 
г. Брянска

рук. Куланова 
Ирина Витальевна

Лауреат 
II 

степени

Трохаева Мария - МБОУ СОШ № 30 г. Брянска рук. Челяева 
Дина Васильевна

Лауреат 
III 

степени

Строгонова Алеся - МБОУ «Новосельская СОШ» 
Брянского района

рук. Строгонова 
Антонина Анатольевна

Номинация вокальные группы «Эстрадный вокал»
Лауреат 

II 
степени

Вокальный ансамбль «Альянс» - МАОУ 
«Гимназия № 1» г. Брянска

рук. Кукарцев 
Михаил Юрьевич

Лауреат 
II 

степени

Шоу группа «Очаровательные глазки» - МБОУ 
«СОШ № 11 им. П.М.Камозина» 
г. Брянска

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна

Лауреат 
III 

степени

Дуэт (Трохаева Мария, Макарова София) - МБОУ 
СОШ № 30 г. Брянска

рук. Челяева 
Дина Васильевна

Лауреат 
III 

степени

Вокальная группа «Цветные сны» - МБОУ 
«Гимназия № 6» г. Брянска

рук. Грецкий
Андрей Владимировна



- 3 -

Номинация «Песни посвященные Году семьи»
Возрастная категория 7-9 лет

Лауреат 
III 

степени

Борисенко Евгения - МБОУ Климовская СОШ № 
1

рук. Коренькова 
Наталья Васильевна

Возрастная категория 10-12 лет
Лауреат 

III 
степени

Серегина Полина - МАОУ «СОШ № 1» г. 
Почепа

рук. Шевкунов 
Владислав Анатольевича

Лауреат 
III 

степени

Мартынова Александра - МБОУ Погарская СОШ 
№ 1

рук. Шако 
Елена Валерьевна

Возрастная категория 13-15 лет
Лауреат 

I 
степени

Доманчук Ксения - МБОУ-гимназия № 1 
им. Ю.А. Гагарина г. Клинцы

рук. Шведова 
Татьяна Викторовна

Лауреат 
II 

степени

Чуркова Вероника - МБОУ «Гимназия № 3 им.
Б.В.Шапошникова» г. Брянска

рук. Романенко 
Елена Ивановна

Вокальные группы
Лауреат 

I 
степени

Вокальная группа «Юность» - МБОУ «Лицей № 1 
Брянского района» (в/к от 16 и старше)

рук. Дакше
Ольга Владимировна

Лауреат 
I 

степени

Ансамбль эстрадной песни «Виктория» - МБОУ 
«Центр образования «Перспектива» (в/к 9-10 лет)

рук. Дакше
Ольга Владимировна

Лауреат 
III 

степени

Группа «Пацаны» студия «Очаровательный 
глазки» - МБОУ «СОШ № 11 им. П.М.Камозина» 
г. Брянска (в/к смешанная)

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна

Лауреат 
III 

степени

Вокальная группа «Созвездие» - МБОУ 
Климовская СОШ № 1 (в/к 7-9 лет)

рук. Коренькова 
Наталья Васильевна

Номинация «Академический вокал» 
Возрастная категория 13-15 лет____

Лауреат 
I 

степени

Киселев Абигейл - МБОУ-СОШ № 7 
г. Клинцы Брянской области

рук. Фёдорова
Любовь Анатольевна

Возрастная категория от 16 лет
Лауреат 

II 
степени

Хандожко Анстасия - МАОУ «Гимназия № 1» г. 
Брянска

рук. Куланова 
Ирина Витальевна

Вокальные группы
Лауреат 

I 
степени

Вокальная группа «Музыкальные горошины» - 
МОУ-СОШ № 3 г. Унеча

рук. Создаева 
Галина Ефимовна



- 4 -

Номинация «Народная песня в эстрадной обработке»
Возрастная категория 7-9 лет____________________

Лауреат 
I 

степени

Рябчинская Варвара - МБОУ Меленская СОШ 
Стародубского муниципального округа

рук. Зимонина 
Наталья Витальевна

Лауреат 
II 

степени

Буйневич Юлия - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» г. Брянска

рук. Сергеева 
Елена Ивановна

Лауреат 
II 

степени

Попова София - МБОУ Стародубская СОШ № 1 рук. Зимонина 
Наталья Витальевна

Возрастная категория 10-12 лет
Лауреат 

I 
степени

Дикая Дарья - МБОУ Стародубская СОШ № 2 рук. Зимонина 
Наталья Витальевна

Возрастная категория 16 лет и старше
Лауреат 

I 
степени

Скобелева Виктория - МБОУ-СОШ № 7 
г. Клинцы Брянской области

рук. Фёдорова
Любовь Анатольевна

Лауреат 
II 

степени

Маскаева Юлия - МБОУ-СОШ № 7 
г. Клинцы Брянской области

рук. Фёдорова
Любовь Анатольевна

Лауреат 
II 

степени

Дебренюк Мария - МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа рук. Шевкунов 
Владислав Анатольевич

Вокальные группы
Лауреат 

II 
степени

Дуэт (Солтан Ксения, Осипов Иван) (студия 
«Очаровательные глазки») - МБОУ «СОШ № 11 
им. П.М.Камозина» г. Брянска

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна

СРЕДИ ОРГАНИЗАЦИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ:

Номинация «Эстрадный вокал» 
Возрастная категория 7-9 лет

Лауреат 
I 

степени

Кудрявцев Илья - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Коржуева 
Оксана Георгиевна

Лауреат 
II 

степени

Голик Елизавета - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Котова 
Виктория Юрьевна

Лауреат 
III 

степени

Чикин Тимофей - МБУДО Жуковский ЦДТ рук. Коробицына 
Людмила Олеговна

Лауреат 
III 

степени

Ворепо Алиса - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» рук. Абросимова 
Марина Александровна



- 5 -

Возрастная категория 10-12 лет
ГРАН- 
ПРИ

Аноприева Варвара - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина»

рук. Истомина 
Марина Владимировна

Лауреат 
I

степени

Мназаканян Арман - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина»

рук. Истомина 
Марина Владимировна

Лауреат 
II 

степени

Демидова София - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Коржуева 
Оксана Георгиевна

Лауреат 
II 

степени

Сафонова Алиса - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Истомина 
Марина Владимировна

Лауреат 
III 

степени

Лустова Софья - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Истомина 
Марина Владимировна

Лауреат 
III 

степени

Магомедова Дарья - МБУДО Жуковский ЦДТ рук. Коробицына 
Людмила Олеговна

Лауреат 
III 

степени

Подберёзко Мария - МБУДО ЦДТ г. Суража рук. Двоенько
Ирина Александровна

Возрастная категория 13-15 лет
Лауреат 

I 
степени

Борисова Дарья - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Коржуева 
Оксана Георгиевна

Лауреат 
III 

степени

Выголко Анастасия - МБУДО ЦДТ г. Суража рук. Двоенько
Ирина Александровна

Возрастная категория 16-20 лет
Лауреат 

I 
степени

Кобызь Валерия - МБУ ДО ЦДТ г. Суража рук. Двоенько
Ирина Александровна

Лауреат 
II 

степени

Асташина Александра - ГБУДО «Брянский 
областной губернаторский ДДЮТ им.
Ю.А.Гагарина»

рук. Котова 
Виктория Юрьевна

Лауреат 
III 

степени

Потёмкина Людмила - МБУДО «ЦДТ г. Клинцы 
Брянской области»

рук. Конина 
Анна Валерьевна

Номинация «Народная песня в эстрадной обработке»
Лауреат 

I 
степени

Значкова Марина - МБУ ДО ЦДТ г. Суража рук. Двоенько
Ирина Александровна

Номинация «Песни посвященные Году семьи»
Лауреат 

III 
степени

Шевцова Дарья - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» 
(в/к 7-9 лет)

рук. Шеремет 
Ольга Юрьевна



- 6 -

Лауреат 
III 

степени

Коварда Анастасия - МБО УДО-ЦДО г. Унеча 
(в/к 13-15 лет)

рук. Создаева 
Галина Ефимовна

Номинация «Джазовый вокал» 
Возрастная категория 10-12 лет

Лауреат 
I 

степени

Душаков Марк - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Коржуева 
Оксана Георгиевна

Лауреат 
II 

степени

Науменко Полина - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Курнявцева 
Виктория Игоревна

Номинация «Академический вокал»
В озрастная категория 10-12 лет

Лауреат 
II 

степени

Шевченко Михаил - МБУДО ЦВР г. Брянска рук. Офицерова
Людмила Дмитриевна

Вокальные группы «Эстрадный вокал»
Возрастная категория 13-15 лет_______

Лауреат 
I 

степени

Дуэт (Новикова Лиза, Сафонова Алиса) - ГБУДО 
«Брянский областной губернаторский ДДЮТ им. 
Ю.А.Гагарина» (в/к 7-9 лет)

рук. Истомина 
Марина Владимировна

Лауреат 
I 

степени

Дуэт (Голосковер Ярослав, Мнацаканян Арман) - 
ГБУДО «Брянский областной губернаторский 
ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина» (в/к 10-12 лет)

рук. Истомина 
Марина Владимировна

Лауреат 
I 

степени

Группа «Диско» - ГБУДО «Брянский областной 
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина» (в/к 
13-15 лет)

рук. Истомина 
Марина Владимировна

Лауреат 
II 

степени

Дуэт (Гончарова Мария, Филонова Эмма) - 
МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (в/к 7-9 лет)

рук. Абросимова
Марина Александровна

Лауреат 
II 

степени

Группа «Зефирки» вокальной студии «Ровесник»
- ГБУДО «Брянский областной губернаторский
ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»
(в/к 10-12 лет)

рук. Коржуева 
Оксана Георгиевна, 
Курнявцева Виктория 
Игоревна

Лауреат 
II 

степени

Вокальная группа «Ассорти» - МБУДО «Центр 
детского юношеского туризма и экскурсий» г. 
Брянска (в/к 13-16 лет)

рук. Зайцева 
Елена Викторовна

Лауреат 
III 

степени

Дуэт (Крупеня Юлия, Зарезако Вероника) - 
МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (в/к 12-14 лет)

рук. Лебедев
Геннадий Андреевич

Лауреат 
III 

степени

Вокальная группа» Вдохновение» -МБУДО 
«Погарский ДТ» (в/к 13-16 лет)

рук. Шако 
Елена Валерьевна

Лауреат 
III 

степени

Вокальный ансамбль «Конфетти» - МБУДО ЦДТ 
г. Суража

рук. Двоенько
Ирина Александровна



- 7 -

СРЕДИ ДЕТСКИХ ШКОЛ ИСКУССТВ:

Номинация «Вокальные группы»
Лауреат 

I 
степени

Хоровой ансамбль - МБУДО «ДШИ № 10» г. 
Брянска

рук. Николайчук
Арина Викторовна

СРЕДИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ:

Номинация «Вокальные группы»
Лауреат 

I 
степени

Народная вокальная студия эстрадной песни 
«Созвучие» МБУК «Городской Дом культуры 
Советского района» г. Брянска (в/к 13-15 лет)

рук. Николайчук 
Арина Викторовна

Лауреат 
I 

степени

Вокальная группа народной вокально-эстрадной 
студии - МБУК «Дом Культуры» г. Клинцы (в/к 
14-16 лет)

рук. Федорова
Любовь Анатольевна

Лауреат 
II 

степени

Народная вокальная студия эстрадной песни 
«Созвучие» МБУК «Городской Дом культуры 
Советского района» г. Брянска (в/к 10-12 лет)

рук. Николайчук 
Арина Викторовна

Номинация «Эстрадный вокал» 
«Солисты, возрастная категория 7-9 лет»

Лауреат 
I 

степен

Андрющенкова Александрина - МБУК 
«Трубчевский МЦКиО», оса. «Белоберезковский 
ДК»

рук. Букась 
Екатерина 
Александровна

Лауреат 
II 

степени

Тимофеева Ульяна - МАУ «Культурно-досуговый 
центр» г. Фокино 
(песня «Рождество»)

рук. Сергеева
Елена Ивановна

Лауреат 
III 

степени

Тимофеева Ульяна - МАУ «Культурно-досуговый 
центр» г. Фокино (песня «Разноцветное лето»)

рук. Сергеева
Елена Ивановна

Лауреат 
III 

степени

Тимофеева Ульяна - МАУ «Культурно-досуговый 
центр» г. Фокино (песня «Не забывайте»)

рук. Сергеева
Елена Ивановна

Номинация «Солисты, возрастная категория 10-12 лет»
Лауреат 

I 
степени

Буренок Мария - МБУК «Дом Культуры» г. 
Клинцы

рук. Федорова
Любовь Анатольевна

Лауреат 
II 

степени

Миронова-Велигурская Ребекка - МАУ 
«Культурно-досуговый центр» г. Фокино

рук. Сергеева
Елена Ивановна

Номинация «Солисты, возрастная категория 13-15 лет»
Лауреат 

I 
степени

Юденко Анастасия - МБУК «Дом Культуры» г. 
Клинцы

рук. Федорова
Любовь Анатольевна

Лауреат 
II 

степени

Бондаренко Елизавета - МБУК «Дом Культуры» 
г. Клинцы

рук. Федорова 
Любовь Анатольевна

Лауреат 
III

Анофрикова Арина - МАУ «Культурно
досуговый центр» г. Фокино (песня «Январская

рук. Сергеева
Елена Ивановна



- 8 -

степени вьюга»)

Лауреат 
III 

степени

Зиновкина Владислава - МБУК «Городской Дом 
культуры Советского района» г. Брянска (в/к 13
15 лет)

рук. Николайчук 
Арина Викторовна

Номинация «Солисты, возрастная категория 16 -20 . лет»
Лауреат 

I 
степени

Зубарева Мария - МБУК «Дом Культуры» г. 
Клинцы

рук. Федорова
Любовь Анатольевна

Номинация «Песни посвященные Году семьи» 
«Солисты, возрастная категория 7-9 лет»____

Лауреат 
III 

степен

Свистельникова Ульяна - МБУК «Трубчевский 
МЦКиО», оса.»Белоберезковский ДК»

рук. Букась 
Екатерина 
Александровна

Номинация «Джазовый вокал»
Лауреат 

II 
степени

Зиновкина Ярослава - МБУК «Городской Дом 
культуры Советского района» г. Брянска (в/к 13
15 лет)

рук. Николайчук 
Арина Викторовна

СРЕДИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ:

Лауреат 
I 

степени

Головко Николай - ГБОУ «Дятьковская кадетская 
школа им. Героя Советского Союза 
И.А.Кашина»

рук. Кошелева
Виктория Владимировна

Лауреат 
II 

степени

Клюзин Матвей - ГБОУ «Дятьковская кадетская 
школа им. Героя Советского Союза 
И.А.Кашина»

рук. Кошелева
Виктория Владимировна

Лауреат 
III 

степени

Конова Ульяна - ГАОУ «Брянская кадетская 
школа им. Героя России В.И.Шкурного»

рук. Шарко
Елена Васильевна

Номинация «Вокальные группы»
Лауреат 

III 
степени

Дуэт «Вираж» (Клюзин Матвей, Головко
Николай) - ГБОУ «Дятьковская кадетская школа 
им. Героя Советского Союза И.А.Кашина»

рук. Кошелева
Виктория Владимировна

СРЕДИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ:

Номинация «Солисты»
Лауреат 

I 
степени

Фетисов Даниил - ГАПОУ «Клинцовский 
социально-педагогический колледж»

рук. Панасюго 
Елена Васильевна

Лауреат 
II 

степени

Гасевская Анна - ГАПОУ «Брянский техникум 
питания и торговли»

рук. Бугаева 
Яна Сергеевна



- 9 -

Номинация «Вокальные группы»
Лауреат 

I 
степени

Вокальная группа «Агат» - ГБПОУ 
«Региональный железнодорожный техникум»

рук. Потапчук 
Александр Анатольевич

Лауреат 
II 

степени

Вокальный дуэт (Юшкин Даниил, Шмаков 
Владимир) - ГБПОУ «Трубчевский 
политехнический техникум»

рук. Самородова 
Татьяна Егоровна

Лауреат 
II 

степени

Вокальный дуэт (Володченко Карина, Никушина 
София) - ГАПОУ «Клинцовский социально
педагогический колледж

рук. Панасюго 
Елена Васильевна

Лауреат 
III 

степени

Вокальная группа - ГБПОУ «Трубчевский 
профессионально-педагогический колледж»

рук. Решетникова 
Оксана Анатольевна

Дипломанты I степени

-Творческий коллектив «Вдохновение» - ГАПОУ «БТТ» (рук. Марусова Е.П.);
-Анофрикова Арина - МАУ «Культурно-досуговый центр» г. Фокино (рук. Сергеева 
Е.И.);
-Сердечная Полина - МАУ «Культурно-досуговый центр» г. Фокино (рук. Сергеева 
Е.И.);
-Жихарева Милана - МАУ «Культурно-досуговый центр» г. Фокино (рук. Сергеева Е.И.); 
-Младшая вокальная группа «Звёздочка» - МБУДО Жуковский ЦДТ (рук. Коробицына 
Л.О.);
-Середа Дарина - МБО УДО-ЦДО г. Унеча (рук. Создаева Г.Е.);
-Полякова Полина - МБУДО «ЦВР» г. Брянска (рук. Офицерова Л.Д.);
-Горбатая Виктория - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (рук. Зимонина Н.В.);
-Леонченко Мария - МАОУ Стародубская СОШ № 3 (рук. Зимонина Н.В.);
-Рыжанова Полина - МБОУ «Воронокская СОШ» Стародубского муниципального 
округа (рук. Зимонина Н.В.);
-Соселия Игорь - МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» Стародубского муниципального 
округа (рук. Белая М.Н.);
-Манукян Милена - МБОУ «СОШ № 11 имени П.М.Камозина» г. Брянска (рук. Зенкович 
И.Б.);
-Вокальная группа «Гармония» - МБОУ Жуковская СОШ № 1 имени Героя Советского 
Союза Б.В.Белявского (рук. Сидоренкова С.В.);
-Дегтева Виктория - МБОУ «Пальцовская СОШ имени Ф.В.Журавлёва» Брянского 
района (рук. Дегтева И.В.);
-Жижикина Виктория - МБОУ «Центр образования «Перспектива» г. Брянска (рук. 
Сергеева Е.И.);
-Ронина Анна - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Щетинина Е.Н.);
-Быкова Екатерина - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Ворепо Е.В.);
-Шеремет Илья - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Ворепо Е.В.);
-Крупеня Юлия - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Лебедев Г.А.).

Дипломанты II степени

-Зык Злата - МБУ ДО ЦДТ г. Суража (рук. Двоенько И.А.);
-Мальченков Станислав МАОУ Гимназия № 1 г. Брянска (рук. Кукарцев М.Ю.);
-Галахова Маргарита - МБОУ СОШ № 63 г. Брянска (рук. Огородова Е.А.);
-Шевелёва Милена - МБОУ СОШ № 63 г. Брянска (рук. Огородова Е.А.);
-Погорелова Лилия - МБОУ «СОШ № 51» г. Брянска (рук. Бондаренко Л.Б.);
-Улезко София - МБОУ Стародубская СОШ № 1 (рук. Зимонина Н.В.);
-Улезко Ульяна - МБОУ Стародубская СОШ № 1 (рук. Зимонина Н.В.);



- 10 -

-Хмелевская Кира - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (рук. Зимонина Н.В.);
-Нагаева София - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (рук. Зимонина Н.В.);
-Дикая Мария - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (рук. Зимонина Н.В.);
-Шишкова Валентина - МБОУ «СОШ имени Н.А.Некрасова» г. Почеп (рук. Редько А.Г.);
-Третьякова Диана - МБОУ «СОШ имени Н.А.Некрасова» г. Почеп (рук. Редько А.Г.);
-Рожковская Полина - МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа (рук. Шевкунов В.А.);
-Вокальная группа Православного хора «Благовест» - МБОУ «Снежская гимназия» 
Брянского района (рук. Федорина З.Г.);
-Емельяненкова Дарья - МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района (рук. Федорина 
З.Г.);
-Корякина Вероника - МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района (рук. Федорина 
З.Г.);
-Латута Анастасия - МБОУ «Центр образования «Перспектива» г. Брянска (рук. 
Сергеева Е.И.);
-Алексеева Елизавета - МБОУ «Центр образования «Перспектива» г. Брянска (рук.
Сергеева Е.И.);
-Акуленко Евгения - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Щетинина Е.Н.);
-Зарезако Вероника - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Лебедев Г.А.);
-Паук София - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Лебедев Г.А.);
-Петрушина Ульяна - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Лебедев Г.А.).

Дипломанты III степени

-Вокальная группа «Модерн» - Климовский филиал ГБПОУ «Брянский аграрный 
техникум имени Героя России А.С.Зайцева» (рук. Ракоца В.Г.);
-Гусак Павел - МБОУ «Пальцовская СОШ имени Ф.В.Журавлёва» Брянского района 
(рук. Ивина Н.В.);
-Чиженок Милана - МАОУ Гимназия № 1 г. Брянска (рук. Куланова И.В.);
-Володина София - МАОУ Гимназия № 1 г. Брянска (рук. Кукарцев М.Ю.);
-Хлынина София - МАОУ Гимназия № 1 г. Брянска (рук. Кукарцев М.Ю.);
-Дуэт (Крюков Иван, Симонян Артем) - МБОУ «СОШ № 11 имени П.М.Камозина» г.
Брянска (рук. Зенкович И.Б.);
-Ксенофонтова Аделина - МБОУ «СОШ № 11 имени П.М.Камозина» г. Брянска (рук.
Зенкович И.Б.);
-Бурносов Михаил - МБОУ «СОШ № 11 имени П.М.Камозина» г. Брянска (рук.
Зенкович И.Б.);
-Курохтина Юлия - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (рук. Зимонина Н.В.);
-Карасева Елизавета - МАОУ Стародубская СОШ № 3 (рук. Зимонина Н.В.);
-Заикина Александра - МБОУ «Гимназия № 1 Брянского района» (рук. Землякова Ю.А.);
-Веремьева Виктория - МБОУ «Лицей № 1 Брянского района» (рук. Тимошина Т.И.);
-Сычева Вероника - МБОУ Овстугская ордена «Знак Почёта» СОШ имени Ф.Ю.Тютчева 
(рук. Кирюшина Т.П.);
-Крот Юлия - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Ворепо Е.В.);
-Кривенькая Алиса - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Ворепо Е.В.);
-Фомина Анастасия - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Лебедев Г.А.);
-Таперо Алина - МАУДО ЦЭВ «Вдохновение» (рук. Ворепо Е.В.).


